
 1 

                                Comune di Maddaloni 
                                             Provincia di Caserta 
                                        cod. Fisc.: 80004330611 – Partita IVA 00136920618                             

                        UFFICIO  ESPROPRI 

 

Decreto  n. 3 del  09/11/2017 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATO: 

 

- il Decreto sindacale n. 2 del 15/05/2000, di autorizzazione all’occupazione in via d’urgenza, 

preordinata all’esproprio, dei terreni interessati per i lavori di costruzione delle strutture 

interportuali Marcianise-Maddaloni di cui all’Accordo di Programma approvato con 

D.P.G.R.C. n. 14555 del 03/10/1996 – 9° stralcio – rilasciato alla Società Interporto Sud 

Europa p.a. (I.S.E. Spa); 

 

- i verbali di consistenza e di immissione in possesso redatti all’epoca dai tecnici incaricati 

dall’I.S.E. spa, nonché l’offerta dell’indennità agli aventi diritto regolarmente notificata; 

 

- il decreto di esproprio n.1 del 8.8.2005, nonché il decreto di esproprio n.12 del 18.4.2011, 

intervenuto in rettifica, con i quali è stata pronunciata in favore della menzionata Società la 

espropriazione dei terreni interessati dalla realizzazione delle infrastrutture interportuali 

Maddaloni-Marcianise e di cui agli elenchi allegati ai medesimi quale parte integrante; 

 

VISTO l’istanza in atti, prot. n. 24912 del 30.10.2017, con la quale viene richiesta la rettifica 

ulteriore dei Decreti di Espropriazione sopra menzionati, emessi nei confronti delle ditte 

proprietarie ivi indicate e risultati per errore materiale incompleti all’epoca in cui furono avanzate le 

istanze per la loro emanazione; nonché l’elenco integrativo delle ditte omesse ed allegato all’attuale 

istanza, per le quali si è proceduto alla costituzione del deposito dell’indennità, offerta e non 

accettata, presso la Cassa DD.PP. con la costituzione di appositi conti di deposito, di cui ai numeri 

riportati in elenco integrativo; 

 

CONSIDERATO  
 

- che tali indennità, regolarmente notificate ai fini della cessione volontaria, sono state 

successivamente rifiutate, per cui nei confronti di queste ditte si è proceduto al relativo 

deposito presso la Cassa Depositi e Prestiti; 

- che il decreto de quo interviene ex art. 13 legge espropri, in relazione ai termini di efficacia 

dell’Accordo di Programma di cui sopra; 

- che, a norma dell’art. 10, Legge n. 865/1971, la relazione esplicativa dell’opera da 

realizzare, la mappa catastale con indicazione delle aree da espropriare, l’elenco ditte, 

nonché la planimetria dello strumento urbanistico sono stati depositati nella Segreteria 

Comunale ed è stata data notizia dell’avvenuto deposito, a termine di legge, al pubblico e 

alle ditte interessate; 

 

VISTO: 
                - la legge n. 865/1971 e successive modifiche ed integrazioni; 

                - la legge Regione Campania n. 23/77 e n. 51/78; 

                - il D.P.R. n. 327/2001 (T.U. Espropri); 

                - il T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali (D. lgs. 18/08/2000, n. 267); 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



 2 

                                         Comune di Maddaloni 
                                              Provincia di Caserta 
                                        cod. Fisc.: 80004330611 – Partita IVA 00136920618                         
 

 

                                                                  DECRETA 

 

E’ pronunciata a favore della Società INTERPORTO SUD EUROPA S.p.A. P.I. 01871250617 con 

sede in Maddaloni, Edificio Lotto 1/C, in persona del suo legale rappresentante, l’espropriazione 

dei terreni interessati dai lavori di costruzione delle strutture interportuali Maddaloni-

Marcianise , di cui all’Accordo di Programma approvato con D.P.G.R.C. N. 14555 del 03/10/1996, 

previa occupazione d’urgenza avvenuta con decreto sindacale n. 2 del 15/05/2000  –  9° stralcio – 

come da elenco allegato quale parte integrante. 

 

Il presente interviene in rettifica del Decreto di esproprio n. 1 del 10.08.2005, nonché del Decreto di 

esproprio n.12 del 18.4.2011, procedendosi alla integrazione dell’elenco delle ditte espropriate 

inizialmente con i  predetti decreti; 

 

La società Interporto Sud Europa S.p.A. è incaricata, a proprie spese, della registrazione e 

notificazione ai relativi proprietari nelle forme degli atti processuali civili, nonché trascrizione 

presso il competente Ufficio dei Registri Immobiliari e pubblicazione sul BURC dell’emanando 

Decreto di Esproprio. 

Dalla data di esecutività del presente decreto e dalla trascrizione dello stesso tutti i diritti relativi 

agli immobili espropriati possono essere fatti valere esclusivamente sulle indennità. 

               

Maddaloni, 09.11.2017 

 

        Il Funzionario Responsabile 

             ing. Stefano Piscopo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



 3  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018


	BURC n. 6 del  22 Gennaio 2018

